Дело №

П Р И Г О В О Р

ИФИО1

<

адрес> 11 сентября 2018 года

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в составе,

председательствующего судьи Александриной З.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника помощника 

<

адрес> транспортного прокурора 

<

адрес> межрегиональной транспортной прокуратуры Фетисовой Н.С.,

подсудимого ФИО3, 

его защитника – адвоката 

<

адрес> филиала МОКА ФИО5, представившей удостоверение № и ордер №, 

при секретаре Кретининой А.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, русского, имеющего высшее образование, невоеннообязанного, женатого, имеющего на иждивении ребенка, работающего агентом в ГАУЗ МО «

<

данные изъяты>», зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, ранее не судимого, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ст.173.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах: ФИО3 являясь директором ООО «

<

данные изъяты>» (ООО «

<

данные изъяты>»), основным видом экономической деятельности которого является организация перевозок грузов железнодорожным транспортом, достоверно зная о существующих потребностях у заказчиков указанных услуг, в неустановленное следствием время, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного личного обогащения, разработал преступный план, в соответствии с которым им предполагалось образование коммерческой организации (юридического лица) на подставное лицо с низким социальным статусом, действиями которого намеревался управлять лично путем введения в заблуждение и обещаний денежного вознаграждения, а также посредством отдачи устных указаний по подписанию составляемых документов. Разработанный ФИО3 преступный план предполагал, что после осуществления регистрационных действий на подставное лицо, то есть, фактически предоставив в контролирующие государственные органы не достоверные сведения о действительном руководителе (что позволяло ему (ФИО3) осуществлять незаконную деятельность в обход государственного контроля), им (ФИО3) на сайте http:gruzivagon.ru (Груз и Вагон) от имени организованного подконтрольного юридического лица будет размещена ложная информация о якобы находящихся в распоряжении Общества свободных железнодорожных вагонов под перевозку грузов, а в последствии, после обращения к нему потенциальных клиентов, действуя путем обмана, под видом заключения договора на оказание услуг по предоставлению подвижного состава без цели их фактического исполнения, осуществить хищение перечисленных клиентами (контрагентами) по предоплате согласно заключенным договорам денежные средства. 

Во исполнении своего преступного плана, осуществляя подготовку к совершению преступления, ФИО8, в ноябре 2016 года, точная дата в ходе следствия не установлена, но не позже 

<

дата>, находясь на территории 

<

адрес> подыскал юридическое лицо - 000 «Исса- 1», которое имело положительную добросовестную репутацию и надежного участника хозяйственных взаимоотношений и юридический адрес в 

<

адрес>, и путем введения в заблуждение склонил ФИО2, обладающего низким статусом социально- экономической ответственности, выступить в роли учредителя и руководителя реорганизуемого ООО «Исса-1» (ИНН 

<

***>), после чего, получив согласие ФИО2, организовал подготовку необходимой документации и юридическое сопровождение действий, связанных с реорганизацией ООО «Исса-1» сотрудниками ИП ФИО6 и ООО «Юридическая компания Мегаполис» (ООО «ЮК Мегаполис»), в результате которых прежний директор ООО «Исса-1» ФИО9 вышел из состава участников Общества, а ФИО2 явился единственным участником и генеральным директором ООО «Исса-1». 

На основании поданных подставным лицом – ФИО2 в государственный орган регистрации юридических лиц (МИФНС России № по 

<

адрес>) для реорганизации юридического лица документов, должностными лицами налогового органа, 

<

дата>г. ООО «Исса-1» было зарегистрировано за основным государственным регистрационным номером №, где директором и учредителем указанно подставное лицо – ФИО2, которой руководящей и хозяйственной деятельностью в данной фирме фактически не занимался и не имел цели управления юридическим лицом.

Таким образом, в результате реорганизации ООО «Исса-1» в единый государственный реестр юридических лиц были включены недостоверные данные о фактическом руководителе коммерческой организации ООО «Исса-1», что позволило ФИО3 обеспечить участие фиктивной компании (ООО «Исса-1») в предпринимательской деятельности через подставное лицо без указания сведений о своей личности, а в дальнейшем успешно произвести имитацию реальной финансово-хозяйственной деятельности ООО «Исса-1» в сфере осуществления перевозки грузов железнодорожным транспортом.

После осуществления реорганизационных действий, ФИО3 во исполнение своего преступного плана, заведомо понимая, что действует в нарушении положений ст. 53 ГК РФ, согласно которой юридическое лицо приобретает гражданские права и принимает на себя гражданские обязанности через органы, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами, а также положений ст. 49 Федерального закона от 08.02.1998г. №14-ФЗ, согласно которой единоличный исполнительный орган общества без доверенности действует от имени общества, в том числе доставляет его интересы и совершает сделки, организовал выполнение юридических действий, связанных с открытием счета ООО «Исса-1» № в ПАО «Мособлбанк», расположенном по адресу: Москва, 

<

адрес>, стр.1.

ФИО3, в целях осуществления удаленного доступа расчетным счетом ООО «Исса-1», где он (ФИО3) не являлся ни учредителем, ни директором, то есть не являлся органом юридического лица и единоличным исполнительным органом, в неустановленное время, позднее 

<

дата>, находясь на территории 

<

адрес>, действуя в целях конспирации, приобрел абонентский номер «+№», оформленный на имя ФИО2, который ФИО2, будучи не осведомленным о преступных намерениях ФИО3 и по устному указанию последнего, выступая в качестве генерального директора ООО «Исса-1» внес (указал) в качестве контактного при оформлении на подключение к системе дополнительного банковского обслуживания (Системе ДБО) и заключении договора дистанционного банковского обслуживания юридических лиц с ПАО «Мособлбанк», в результате чего ФИО3, пользуясь указанным абонентским номером в период с 

<

дата> до 

<

дата>, получил фактический доступ для входа в ДБО на сайте банка и право лично подтверждать платежные документы, то есть возможность управлять счетом ООО «Исса-1» №, открытым в ПАО «Мособлбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> стр.

Сим-карту с абонентским номером - № ФИО3 использовал совместно с телефонным аппаратом модели «Samsung» IMEI: № и хранил до 22.06.2017г. в офисе ООО «УТК», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где они были изъяты сотрудниками полиции в результате проведенного обыска. 

<

дата> ФИО3, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, с целью осуществления своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, путем обмана, используя абонентский номер №» и адрес электронной почты issa-1 @inbox.ru, зарегистрировал на сайте http:gruzivagon.ru - «Груз и Вагон» в качестве абонента ООО «Исса-1 », от лица которого разместил объявление о сдаче в аренду железнодорожных вагонов на все направления, сознательно указав при этом заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения и не имея в действительности намерений и ресурсных возможностей исполнить изложенные в объявлении обязательства, а в качестве контактных данных представителя ООО «Исса-1» указал имя - ФИО2, номер телефон - № и адрес электронной почты issa-1 @inbox.ru.

<

дата>, ФИО3, продолжая реализацию своего преступного плана, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, имея умысел на хищение денежных средств Общества в крупном размере, действуя умышлено и осознавая общественную опасность своих преступных действий, путем обмана, то есть под видом заключения договора на оказание услуг по перевозке грузов железнодорожным транспортом, в результате достигнутой договоренности посредством телефонных переговоров (используя абонентский № - +№) и обмена электронной документацией (используя адрес электронной почты - issa-1 @inbox.ru), заключил с ООО «Приволжской железнодорожной торговой компанией» (Далее – ООО «ПЖТК») фиктивный договор на предоставление полувагонов под погрузку № ППС-30.4/1-Р, фактическое исполнение которого было невозможно в виду отсутствия вагонов в распоряжении ООО «Исса-1», после чего, согласовав заявки на предоставление вагонов, подготовил от имени ООО «Исса-1» счет на оплату услуг № от 

<

дата> в размере 272 000 рублей и счет на оплату услуг № от 

<

дата> 7 г. в размере 462 000 рублей. ООО «ПЖТК» во исполнении обязательств по договору и на основании платежных поручений № и № от 

<

дата> перечислило денежную сумму в размере 872 000 рублей на расчетный счет ООО «Исса-1» №, открытый в ПАО «Мособлбанк», расположенном по адресу: Москва, 

<

адрес>, стр.1.

<

дата>, после поступления на расчетный счет ООО «Исса-1» № денежных средств в размере 872 000 рублей, ФИО3, прекратил дальнейшее общение с представителями ООО «ПЖТК» и используя незаконно полученный им доступ к системе дополнительного банковского обслуживания, перечислил поступившие денежные средства на счета ООО «Мастер Строй» и ООО «Стройпроект», находящихся на бухгалтерском обслуживании ИП ФИО6, в результате чего распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил ООО «ПЖТК» материальный ущерб в крупном размере на сумму 872 000 рублей.

Он же, ФИО3 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

<

дата>, находясь в неустановленном на территории 

<

адрес>, в целях успешного достижения преступного результата, согласно разработанному плану, имея умысел на хищение денежных средств Общества в крупном размере, действуя умышлено и осознавая общественную опасность своих преступных действий, путем обмана, то есть под видом заключения договора и выступая имени ООО «Исса-1» и не являлся в действительности ни учредителем, ни директором, то есть не являлся органом юридического лица и единоличным исполнительным органом, посредством телефонных переговоров (используя абонентский №) и обмена электронной документацией (используя адрес электронной почты - issa-1@inbox.ru) заключил с ООО «ТерминалИнфо» договор №, предметом которого явилось оказание информационных услуг, связанных с предоставлением сведений о дислокации железнодорожных вагонов на территории Российской Федерации и восьми стран ближнего зарубежья. Не имея в действительности намерений выполнять взятые обязательства по оплате получаемых информационных услуг, ФИО3, получив доступ к предоставляемой ООО «ТерминалИнфо» информации, в период времени с 27 января по 

<

дата> использовал получаемые сведения о дислокации вагонов при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности ООО «Универсальная транспортная компания», а также для создания видимости фактического участия ООО «Исса-1» в предпринимательской деятельности, не оплатив при этом выставленные для оплаты следующие счета: № от 

<

дата> на сумму 10 137 рублей, № от 

<

дата> да на сумму 153 254 рублей, № от 

<

дата> на сумму 164 629 рублей, чем причинил ООО «ТерминалИнфо» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 328 020 рублей.

ФИО3 совершил незаконное образование (реорганизацию) юридического лица, при следующих обстоятельствах: в неустановленное следствием время, но не позже 

<

дата>, в период подготовки к совершению инкриминируемых ему преступлений, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, действуя умышлено и сознательно нарушая требования ст. 12 Федерального закона от 

<

дата> №-Ф3 « О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», согласно которым при государственной регистрации создаваемого (реорганизуемого) юридического лица в регистрирующий орган представляются достоверные сведения, путем введения в заблуждение и обещаний материальной выгоды склонил гр. ФИО2, обладающего низким статусом социaльно -экономической ответственности, выступить в роли учредителя и руководителя реорганизуемого ООО «Исса-1» (ИНН 

<

***>), и получив согласие последнего, организовал выполнение сотрудниками юридической компании ООО «ЮК Мегаполис» и ИП ФИО6 действий, связанных с реорганизацией ООО «Исса-1», в результате которых прежний директор ООО «Исса-1» ФИО9 вышел из состава участников Общества, а ФИО2 явился единственным участником и генеральным директором ООО «Исса-1».

На основании поданных подставным лицом - ФИО2 в государственный орган регистрации юридических лиц (МИФНС России № по 

<

адрес>) для реорганизации юридического лица документов, должностными лицами налогового органа, 

<

дата>, ООО «Исса-1» было зарегистрировано за основным государственным регистрационным номером №, где директором и учредителем указанно подставное лицо — ФИО2, которой руководящей и хозяйственной деятельностью в данной фирме фактически не занимался и не имел цели управления юридическим лицом. В результате умышленных и преступных действий ФИО3 в единый государственный реестр юридических лиц были внесены сведения о подставном лице – ФИО2, который был указан как учредитель и генеральный директор ООО «Исса-1».

Подсудимый ФИО3 виновным в содеянном себя признал полностью и заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, пояснив, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником и последствия постановления приговора в таком порядке ему понятны. 

Защитник подсудимого адвокат ФИО15 так же поддержала ходатайство подсудимого ФИО3 об особом порядке судебного разбирательства. Государственный обвинитель и потерпевшие, не возражали против постановления приговора в особом порядке. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по делу и представленными в надлежащем порядке.

Как установлено в судебном заседании и следует из материалов дела, подсудимый ФИО3 на учете у врача-психиатра не состоит (т.12 л.д.74-75). Поэтому с учетом изложенного и материалов уголовного дела, касающихся его личности, обстоятельств совершения преступлений, оснований сомневаться в его вменяемости у суда не имеется. 

Учитывая вышеизложенные обстоятельства, суд считает, что имеются условия и основания для постановления приговора по данному уголовному делу без проведения судебного разбирательства.

При таких обстоятельствах действия ФИО3 надлежит квалифицировать:

по эпизоду в отношении потерпевшего ООО «ПЖТК» по ст.159 ч. 3 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере; 

по эпизоду в отношении потерпевшего ООО «ТерминалИнфо» по ст.159 ч. 3 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере; 

и по ст. 173.1 ч.1 УК РФ, как незаконное образование (реорганизацию) юридического лица. 

При назначении вида и размера наказания суд учитывает требования ч. 7 ст. 316 УПК РФ, ч.1 и 5 ст.62 УК РФ степень и характер общественной опасности преступления, смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимого, его отношение к содеянному, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, и на условия жизни его семьи.

ФИО3 совершил два умышленных тяжких преступления, и преступление небольшой тяжести, ранее не судим.

Суд в соответствии со ст.61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими подсудимому ФИО3 наказание по каждому преступлению: полное признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, признание исковых требований потерепвших, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка, который страдает тяжелым хроническим заболеванием и матери, страдающей тяжелым заболеванием, состояние здоровья подсудимого, положительные характеристики по месту работы и жительства, и в том числе по эпизоду преступления в отношении потерпевшего ООО «ПЖТК» - частичное добровольное возмещение ущерба потерпевшему ООО «ПЖТК». 

Отягчающих наказание обстоятельств у подсудимого ФИО3 судом не установлено. 

Решая вопрос о виде наказания, с учетом обстоятельств совершенного преступления и личности подсудимого ФИО3, суд считает, что ФИО3 следует назначить наказание по ст. 159 ч.3 УК РФ (по двум эпизодам) в виде лишения свободы, поскольку иные, более мягкие виды наказания, не окажут должного влияния на его исправление. Однако, учитывая отсутствие отягчающих наказание обстоятельств и наличие совокупности смягчающих наказание обстоятельств, поведение подсудимого после совершения преступления и в судебном заседании, свидетельствующих об его искреннем раскаянии в содеянном, суд находит возможным его исправление без реального отбывания наказания, с условным осуждением, с применением ст. 73 УК РФ.

Суд, при наличии у подсудимого смягчающих обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, назначает по каждому преступлению подсудимому ФИО3 наказание с применением положений ч.1 ст.62 УК РФ.

Оснований для назначения дополнительных видов наказания судом не установлено.

По ст.173.1 ч.1 УК РФ в силу того, что впервые не может быть назначено наказание в виде лишения свободы, за совершение преступление небольшой тяжести, суд считает необходимым назначить наказание в виде штрафа, с учетом положения ст.46 ч.3 УК РФ.

Суд не усматривает оснований для назначения подсудимому наказания с применением ст.64 УК РФ, не находит таковых и для изменения категории преступлений на менее тяжкую, в соответствии со ст.15 ч.6 УК РФ. 

Гражданский иск ООО «ТерминалИнфо» на сумму 328 020 рублей 00 копеек о возмещении материального ущерба подлежит удовлетворению в полном объеме, поскольку иск доказан материалами уголовного дела и полностью признан подсудимым. 

Гражданский иск ООО «ПЖТК» на сумму 672 000 рублей 00 копеек о возмещении материального ущерба подлежит удовлетворению в полном объеме, поскольку иск доказан материалами уголовного дела и полностью признан подсудимым. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307 – 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159 УК РФ, ч.3 ст.159 УК РФ, ст.173.1 ч.1 УК РФ, на основании которых назначить ФИО3 наказание: 

- по ч.3 ст.159 УК РФ по эпизоду ООО «ПЖТК» - в виде лишения свободы сроком на два года, без штрафа и без ограничения свободы.

- по ч.3 ст.159 УК РФ по эпизоду ООО Терминал Инфо» - в виде лишения свободы сроком на два года четыре месяца, без штрафа и без ограничения свободы

- ст.173.1 ч.1 УК РФ в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей,

На основании ст.69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на три года и штраф в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на два года шесть месяцев, в течение которого ФИО3 своим поведением должна доказать исправление.

Возложить на ФИО3 обязанность не менять своего постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за исправлением осужденного, ежемесячно являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения подсудимому ФИО3 – подписку о невыезде и надлежащем поведении, по вступлению в законную силу приговора – отменить.

Взыскать с подсудимого ФИО3 в пользу ООО «Терминал Инфо» в счет возмещения материального ущерба деньги в сумме 328 020 (триста двадцать восемь тысяч двадцать) рублей 00 копеек. 

Взыскать с подсудимого ФИО3 в пользу ООО «ПЖТК» в счет возмещения материального ущерба деньги в сумме 672 000 (шестьсот семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. 

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: ЛУ МВД России на 

<

адрес>, 107140, 

<

адрес>, ИНН 

<

***>, КПП 770843001, БИК 044583001, л/с 

<

***>, ОГРН 

<

***>, расчетный счет 40№ в отделении 1 Москва, КБК №.

Вещественные доказательства по уголовному делу: опись контрагентов за 2017 г. на 1 листе; договор об оказании услуг № от 31.01. 2017г. между ООО «Исса-1» и ООО «Мастер Строй» на 4 листах; счет-фактура № от 

<

дата> 17г. на листе; опись с перечнем договоров на 1 листе; договор об оказании услуг № от 31.01.2017г. между ООО «Исса-1» и ООО «Стройпроект» на 4 листах; акт приема-передачи документов по ООО «Исса-1» на 1 листе; абонентский договор № о предоставлении доступа к сети интернет от 

<

дата> между ООО «УТК» и ООО «Айкью» на 4 листах; - счет-фактура ООО «Стройпроект» № от 03.02.2017г. на 1 листе; лист с содержанием электронного письма «неверное назначение платежа» от 

<

дата>, справка об открытии счета ООО «Исса-1» в Мособлбанке; два листа с рукописным текстом, выполненным красителем синего цвета; Акт № приема-передачи документов по ООО «Исса-1» на 1 листе в 2-х экземплярах; заявка генерального директора ООО «Мастер Строй» ФИО10 на присоединение услуги СМС-информирования на 1 листе; запрос копии банковской карточки с образцами подписи на 1 листе; копия банковской карточки с образцами подписи на 1 листе; подтверждение о закрытии счета ООО «Мастер Строй» на 1 листе, хранятся при материалах уголовного дела; акт № приема-передачи документов от О

<

дата> на 1 листе; договор оказания услуг по предоставлению подвижного состава между ООО «Исса-1» и ЗАО «РТХ-Логистик» на 8 листах; соглашение о цене на оказанные услуги между ООО «ТерминалИнфо» и ООО «Исса-1» на 2 листах; договор на оказание информационных услуг между ООО «ТерминалИнфо» и ООО «Исса-1» на 3 листах; выписка из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Исса-1» на 11 листах; акт приема-передачи документов по ООО «Исса-1» на 2 листах; акт № приема передачи документов между ООО «Исса-1» и Тси Чунг-Лин на 1 листе; текст электронного сообщения ФИО16 в адрес ФИО3 на 1 листе; ссылки по теме «Акты» на 1 листе; копия доверенности № ПГ от 

<

дата> на 1 листе; карточка предприятия ООО «Исса-1» на 1 листе; сведения в отношении ООО «МК-ТЭК» на 3 листах; договор № ППС-27.1/1-Р от 

<

дата> между ООО «Исса-1» и ООО «Гарант-ТрансРейл» на 16 листах; договор № об оказании бухгалтерских услуг от 

<

дата> между ИП ФИО6 и ООО «УТК» на 2 листах; соглашение о неразглашении коммерческой тайны к договору № от 

<

дата> на 2 листах; карточка предприятия ООО «УТК» на 1 листе; копия свидетельства о государственной регистрации ООО «УТК» на 1 листе; копия свидетельства о постановке ООО «УТК» на учет в налоговом органе на 1 листе; карточка предприятия ООО «УТК» на 1 листе; список участников ООО «УТК» на 2 листах; приказ ООО «УТК» № от 

<

дата> 13 г. на 1 листе; договор беспроцентного займа № от 

<

дата> на 2 листах; договор беспроцентного займа № от 

<

дата> на 2 листах; договор беспроцентного займа № от 

<

дата> на 2 листах; договор беспроцентного займа № от 

<

дата> на 2 листах; запрос в ИФНС на 1 листе; выписка из ЕГРЮЛ в отношении ООО «УТК» на 5 листах; копия изменения к Уставу ООО «УТК» на 1 листе; лист записи ЕГРЮЛ на 1 листе; копия протокола № ООО «УТК» на 3 листах; копия приказа № от 

<

дата> на 1 листе в 2 экз.; дополнительное соглашение № к договору № от 

<

дата> на 1 листе; соглашение о неразглашении коммерческой тайны к договору № от 

<

дата> на 2 листах; акт № приема-передачи документов от 

<

дата> от ФИО11 директору ООО «УТК» ФИО3 на 4 листах; акт № приема-передачи документов от 

<

дата> от ФИО11 директору ООО «УСК» ФИО12 на 1 листе; акт № приема-передачи документов от 

<

дата> от ФИО11 генеральному директору ООО «УТК» ФИО3 на 1 листе; договор об учреждении ООО «УСК» от 

<

дата> на 5 листах в 2 экз.; письмо ООО «Исса-1» исх. 15 от 

<

дата> на 1 листе, письмо ООО «УТК» исх. № от 

<

дата> на 1 листе; электронная переписка между адресатами «issa-1@inbox.ru» и «pzhtk.men@mail.ru» на 5 листах; гарантийное письмо ООО «Исса-1» на 1 листе; копия счета на оплату № от 

<

дата> на 1 листе; копия счета на оплату № от 

<

дата> на 1 листе; копия платежного поручения № от 

<

дата> на 1 листе; копия платежного поручения № от 

<

дата> на 1 листе; копии заявок на подачу вагонов на 8 листах; копия договора № ППС-12.1/2-Р от 

<

дата>г. между ООО «Исса-1» и ООО «Гарант-ТрансРейл» на 16 листах; копия доверенности № ПГ от 

<

дата> выданной на имя генерального директора ООО «Исса-1» ФИО2 на 1 листе; копия заявки № на предоставление вагонов от 

<

дата> на 1 листе; копия счета на оплату № от 

<

дата> на сумму 48 000 рублей, на 1 листе; копия платежного поручения № от 

<

дата> на 1 листе; текстовые сообщения электронной переписки между адресатами «issa-1@inbox.ru» и «garanttr@gmail.com» на 3 листах; копия договора № ППС-30.2/1-Р от 

<

дата> на 16 ластах; копия гарантийного письма ООО «Исса-1» от 

<

дата> на 1 листе; копия выписки из ЕГРЮЛ по ООО «Исса-1» на 11 листах; копия заявки на перевозку № от 

<

дата> на 1 листе; копия заявки на перевозку № от 

<

дата> на 1 листе; копия заявки на перевозку № от 

<

дата> на 1 листе; копия заявки на перевозку № от 

<

дата> на 1 листе; счет на оплату № от 

<

дата> на сумму 880 000 рублей на 1 листе; счет на оплату № от 

<

дата> на сумму 860 000 рублей на 1 листе; копия платежного поручения № от 

<

дата> 17 г. на сумму 200 000 рублей на 1 листе; копия требования ООО «ПромЭкспорт» о возврате денежных средств от 

<

дата> на 1 листе; копия претензии ООО «ПромЭкспорт» в адрес ООО «Исса-1» от 

<

дата> на 1 листе; скриншоты обмена электронными сообщениями на 14 листах, а всего документов на 51 листе; компакт-диск CD-R с информацией, представленной ПАО «Мегафон» в отношении абонентского номера №; компакт-диск CD-R с информацией, представленный ПАО «МТС» в отношении абонентского номера № на основании постановления судьи Мещанского районного суда 

<

адрес> ФИО13 от 

<

дата>; компакт-диск CD-R с информацией, представленный ПАО «МТС» в отношении абонентского номера №, регистрационное дело ООО «Исса-1» (ИНН 

<

***>), регистрационное дело ООО «Исса-1» (ИНН 

<

***>), регистрационное дело ООО «Мастер Строй» (ИНН 

<

***>), регистрационное дело ООО «Стройпроект» (ИНН 

<

***>), юридическое дело ООО «Исса-1» (ИНН 

<

***>) и выписка по счету ООО «Исса-1» за период с 

<

дата> по 14.02.2018г., юридическое дело ООО «Мастер Строй» (ИНН 

<

***>), компакт диск DVD –R № С -1903, Инв. № от 

<

дата>, имеющий номер вокруг посадочного кольца «МАРАО

<

адрес>2» с информацией в отношении гражданина по имени ФИО4, полученной путем снятия информации с технических каналов связи по адресу электронной почты «issa-1@inbox.ru»; компакт диск DVD –R С-2633, инв. № от 14.03.2017» с информацией в отношении гражданина по имени ФИО4, полученной путем снятия информации с технических каналов связи по адресу электронной почты «issa-1@inbox.ru»; компакт диск DVD –R С-2420 № от 

<

дата> с информацией в отношениигражданина по имени ФИО4, полученной путем снятия информации с технических каналов связи по адресу электронной почты issa-1@inbox.ru; компакт диск DVD –R № С-5490, инв. № от 

<

дата> с информацией по телефону 

<

***>, полученной путем прослушивания телефонных переговоров и снятие информации с технических каналов связи, проведенных по шифру 2-03825-16, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>; компакт диск DVD –R №С-5490, инв. № от 

<

дата> с информацией в отношении гражданина по имени ФИО4, прослушивание телефонных переговоров и снятие информации с технических каналов связи, проведенных по шифру 2-03707-17, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата> по IMEI телефона 

<

***>; компакт диск DVD –R № А-10013, инв. № от 

<

дата> с информацией в отношении гражданина ФИО3, прослушивание телефонных переговоров и снятие информации с технических каналов связи, проведенных по шифру 2-08526-17, в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, по телефону №; компакт-диски ВD-R, поступившие в качестве приложения к заключению эксперта №; компакт-диски ВD-R поступившие в качестве приложения к заключению экспертов №№ и 12/12-191; компакт-диски ВD-R поступившие в качестве приложения к заключению эксперта №; компакт-диск CD-R и два компакт-диска ВD-R, поступившие в качестве приложения кзаключению эксперта №, хранящиеся при материалах уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела. Мобильный телефон «Samsung» IMEI:№ с сим -картой сети МТС №, флэш-накопитель «Kingston» в корпусе желтого цвета; системный блок компьютера «Lenovo», а также системный блок компьютера в корпусе черного цвета, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛУ МВД России на 

<

адрес> - вернуть по принадлежности собственнику. Ноутбук «НР» Model 3165NGW/ID: PD 93165 NG / Serial CND6364ZVW /Product Y8C12ES#ACD, переданный под сохранную расписку ФИО14- оставить по принадлежности ФИО14 Две печати на автоматической оснастке: «ООО «Мастер Строй» и 000 «Стройпроект»;одна печать на ручной оснастке ООО «Мастер Строй»; два USB-носителя «Контур»; один USB -носитель «JаСаrtа», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛУ МВД России на 

<

адрес> - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в 

<

адрес> областной суд через 

<

адрес> городской суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок и в том же порядке со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления, осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>